ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Monteiro
Casa “Vereador José Ferreira Tomé”

________________________________________________________________________________
Av. Olímpio Gomes, 22 - 2º Andar - Monteiro-PB - CEP: 58.500-000  -  Fone: (083) 351-1531 / 351-1509

 e-mail: camarademonteiro@bol.com.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2021.

                         Declara luto oficial por

03 (três) dias, em virtude do falecimento do Deputado

Estadual João Henrique.

Resolve decretar:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEIRO, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Monteiro-PB; Resolve:

Considerando que faleceu nesta terça-feira, dia 12, o Deputado

Estadual João Henrique, na cidade de São Paulo.

CONSIDERANDO que João Henrique foi Deputado Estadual pela primeira

vez em 2006, sendo reeleito em 2010, 2014 e 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias na Câmara

Municipal de Monteiro, Estado da Paraíba, pelo falecimento do

Deputado João Henrique, ocorrido dia 12/01/2021, na cidade de São

Paulo-SP.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da data

de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara municipal de Monteiro-PB, 12 de janeiro

de 2021.

HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA

Presidente